二、变更部分募集资金用途的情况

（一）原募集资金的使用计划及使用情况

1、原募投项目计划和投资情况：

（1）原募投项目“年产 8万台液化天然气（LNG）供气系统模块总成智能

制造项目”由公司全资子公司长春致博新能源装备有限责任公司实施，项目实

施地点为长春市朝阳区硅谷大街 13888 号（建设地点位于长春朝阳经济开发区

东至硅谷东街、西至硅谷大街、南至俊达路、北至俊达北路地块）。截至 2022

年 6 月 30 日，“年产 8万台液化天然气（LNG）供气系统模块总成智能制造基

地”项目累计投入募集资金金额 24,477.21 万元，投资进度完成 50.45%。

（2）原“年产8万台液化天然气（LNG）供气系统模块总成智能制造基地”

项目总投资52,457.26万元，具体情况如下：

单位：万元

序号 项目 投资额 比例

1 建设投资 39,908.72 76.08%

1.1 建筑工程费 8,617.80 16.43%

1.2 设备购置费 22,775.00 43.42%

1.3 安装工程费 1,138.75 2.17%

1.4 工程建设其他费用 6,862.76 13.08%

1.5 预备费 514.41 0.98%

2 铺底流动资金 12,548.54 23.92%

合计 52,457.26 100.00%

（3）原项目效益分析

项目计算期为12年，其中建设期2年。计算期内正常年份年均净利润为

34,369.70万元，税后投资回收期（含建设期2年）为5.20年，财务内部收益率

为37.32%，项目的主要效益指标如下：

目前，项目建设未竣工，尚未达到预计效益。

序号 指标名称 单位

指标值

备注

所得税前 所得税后

1
项目投资财务内部收益（

FIRR）
 42.45% 37.32%

2
项目投资财务净现值（

FNPV）
万元 116,359.15 93,510.97 ic=12%

3 项目投资回收期（Pt） 年 4.87 5.20 含建设期2年

（4）公司调整后的募投项目、募集资金使用计划以及截至2022年6月30日

的募集资金投入情况如下：

   单位：万元

序

号
项目名称 项目内容

调整前

投资总额

调整后拟

使用募集

资金金额

截至 2022年6

月 30 日累计

投入募集资金

金额

尚未使用募集

资金金额

1

年产8万台液

化天然气（

LNG）供气系

统模块总成智

能制造项目

年产8万台液化天

然气（LNG）供气

系统模块总成智能

制造基地

52,457.26 48,521.84 24,477.21 24,044.63

研发中心 9,862.54 4,337.44 392.05 3,945.39

2
营销网络建设

项目
营销网络建设 4,350.79 0 0 0

3 补充流动资金 补充流动资金 15,000.00 15,000.00 14,919.11 80.89

4

压缩氢气铝内

胆碳纤维全缠

绕气瓶项目

压缩氢气铝内胆碳

纤维全缠绕气瓶项

目

0 9,875.89 0 9,875.89

合计 81,670.59 77,735.17 39,788.37 37,946.80

2、原募集资金投资项目备案情况：

序

号
项目名称 项目内容

建

设

期

项目备案情况

（项目代码）

项目环评批复情

况

1

年产8万台液化天然气

（LNG）供气系统模块

总成智能制造项目

年产8万台液化天然气

（LNG）供气系统模块

总成智能制造基地

2年 2020-220104-

33-03-004350

长朝环建（表）

[2020]036号

研发中心 2年

2 营销网络建设项目 营销网络建设 1年 不适用 不适用

3 补充流动资金 补充流动资金 - 不适用 不适用

合计 - - -

3、截至2022年6月30日，募集资金专户存储情况如下：

银行户名 开户行名称 账号 金额(人民币元)

长春致远新能源装备股份有

限公司

中国建设银行

股份有限公司

长春人民广场

支行

2050134010009288888 44,235,248.98

长春致远新能源装备股份有

限公司

兴业银行长春

湖西路支行
581110100100061169 1,494,993.61

长春致远新能源装备股份有

限公司

吉林银行长春

卫星支行
0106011000016131 352,512,025.34

合计 398,242,267.93